



## Wikka A/S

Håndværkervej 65  
6710 Esbjerg V  
CVR-nr. 30557883

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
05.05.2022

---

**Pernille Præstegaard Nielsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Wikka A/S

Håndværkervej 65

6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 30557883

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Pernille Præstegaard Nielsen, formand

Regitze Præstegaard Nielsen

Lars Ejvind Nielsen

## Direktion

Lars Ejvind Nielsen, direktør

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for smede- og maskinfabrikation samt anden hermed beslægtet virksomhed.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et overskud på 115 t.kr. Årets resultat er tilfredsstillende.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>2.510.073</b>	<b>2.589.159</b>
Personaleomkostninger	1	(2.364.247)	(2.435.951)
Af- og nedskrivninger	2	(24.168)	(15.332)
<b>Driftsresultat</b>		<b>121.658</b>	<b>137.876</b>
Andre finansielle indtægter	3	36.104	41.170
Andre finansielle omkostninger	4	(10.298)	(7.135)
<b>Resultat før skat</b>		<b>147.464</b>	<b>171.911</b>
Skat af årets resultat	5	(32.921)	(37.956)
<b>Årets resultat</b>		<b>114.543</b>	<b>133.955</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	200.000
Overført resultat		114.543	(66.045)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>114.543</b>	<b>133.955</b>



# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		201.094	225.262
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>201.094</b>	<b>225.262</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>201.094</b>	<b>225.262</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		73.000	78.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>73.000</b>	<b>78.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		479.320	820.719
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	530.000	70.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.913.621	1.737.371
Andre tilgodehavender		288.230	612.954
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.211.171</b>	<b>3.241.544</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		11.949	17.390
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>11.949</b>	<b>17.390</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>14</b>	<b>548.111</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.296.134</b>	<b>3.885.045</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.497.228</b>	<b>4.110.307</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	8	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		2.048.258	1.933.715
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	200.000
<b>Egenkapital</b>		<b>2.548.258</b>	<b>2.633.715</b>
Udskudt skat		32.000	7.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>32.000</b>	<b>7.000</b>
Anden gæld		0	92.155
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>92.155</b>
Bankgæld		128.803	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		148.515	186.637
Skyldig skat		7.921	68.956
Anden gæld		631.731	1.121.844
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>916.970</b>	<b>1.377.437</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>916.970</b>	<b>1.469.592</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.497.228</b>	<b>4.110.307</b>

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.933.715	200.000	2.633.715
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(200.000)	(200.000)
Årets resultat	0	114.543	0	114.543
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>2.048.258</b>	<b>0</b>	<b>2.548.258</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	2.101.588	2.195.354
Pensioner	171.127	171.751
Andre omkostninger til social sikring	86.923	64.160
Andre personaleomkostninger	4.609	4.686
	<b>2.364.247</b>	<b>2.435.951</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	6

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	24.168	15.332
	<b>24.168</b>	<b>15.332</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	36.003	31.580
Øvrige finansielle indtægter	101	9.590
	<b>36.104</b>	<b>41.170</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	4.860	7.113
Valutakursreguleringer	5.416	0
Øvrige finansielle omkostninger	22	22
	<b>10.298</b>	<b>7.135</b>

## 5 Skat af årets resultat

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	7.921	68.956
Ændring af udskudt skat	25.000	(31.000)
	<b>32.921</b>	<b>37.956</b>

## 6 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	811.452
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>811.452</b>
Af- og nedskrivninger primo	(586.190)
Årets afskrivninger	(24.168)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(610.358)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>201.094</b>

## 7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<b>2021 kr.</b>	<b>2020 kr.</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	530.000	117.650
Foretagne acontofaktureringer	0	(47.150)
	<b>530.000</b>	<b>70.500</b>

## 8 Virksomhedskapital

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
Virksomhedskapital	500	1.000	500.000
	<b>500</b>		<b>500.000</b>

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens mellemværende med pengeinstitut, har selskabet kautioneret for søsterselskab og moderselskabets bankgæld.

Gælden udgør 344 t.kr. pr. 31.12.2021.

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår i sambeskatning med LP Holding, Esbjerg ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
